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Alm. del - spørgsmål nr. 197 og 198 stillet af Udvalget for Videnskab og 

Teknologi den 4. juli 2008 til ministeren for videnskab, teknologi og 

udvikling  

 

 

 

Spørgsmål 197 

 
Ministeren bedes oplyse, hvor stor en andel af driftsbudgettet, PBS skal 

tilbagebetale, hvis de ikke når målet om, at over halvdelen af alle danskere har 

digital signatur i 2014. 

 

Svar 

 

Jeg kan oplyse, at kontrakten med DanID, der er et 100 procent ejet datterselskab 

af PBS, fastlægger følgende model for tilbagebetaling: 

 

For hvert år i perioden 2010 – 2014 er der fastsat delmål i form af aftalte 

akkumulerede antal udstedte digitale signaturer for henholdsvis personsignaturer 

og medarbejdersignaturer. De fastsatte delmål fremgår af nedenstående tabel.  

 

År 2010 2011 2012 2013 2014 

Akkumulerede antal 

personsignaturer 

1,41 mio. 1,71 mio. 2,01 mio. 2,31 mio. 2,61 mio. 

Akkumulerede antal 

medarbejdersignaturer 

0,29 mio. 0,34 mio. 0,39 mio. 0,44 mio. 0,49 mio. 

 

Tilbagebetalingen afhænger af det faktiske akkumulerede antal udstedte digitale 

signaturer i relation til det aftalte akkumulerede antal digitale signaturer for det 

pågældende år. 

 

Mere præcist udtrykt er tilbagebetalingen ligefrem proportional med forholdet 

mellem det faktiske akkumulerede antal udstedte digitale signaturer og det aftalte 

akkumulerede antal udstedte digitale signaturer. Den maksimale tilbagebetaling 

fra DanID kan dog højst udgøre 6,5 millioner kr. per år.  

 

Den maksimale tilbagebetaling fra DanID vil finde sted, hvis det faktiske 

akkumulerede antal udstedte signaturer hvert år i perioden udgør mindre end 50 

procent af det aftalte akkumulerede antal udstedte digitale signatur.  

 

Den maksimale tilbagebetaling vil for personsignaturer i så fald udgøre 6 

millioner kr. per år, hvilket svarer til cirka 20 procent af det årlige driftsvederlag.    

 

Den maksimale tilbagebetaling vil for medarbejdersignaturer i så fald udgøre 0,5 

millioner kr. per år, hvilket svarer til cirka 2 procent af det årlige driftsvederlag.    

 

Endelig kan det oplyses, at DanID ikke vil få en bonus eller ekstra betaling, hvis 

det faktiske akkumulerede antal udstedte signaturer overstiger det aftalte 

akkumulerede antal signaturer. 
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Spørgsmål 198 

 

Ministeren bedes oplyse, om der er nogle delmål i perioden frem til 2014 i aftalen 

mellem PBS og Telestyrelsen om indførelse af digital signatur og om disse 

eventuelle delmål er omfattet af sanktioner, hvis de ikke nås. 

 

Svar 

 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 197, er der fastsat årlige delmål i form 

af aftalte akkumulerede antal udstedte digitale signaturer for hvert år i perioden 

2010 – 2014. Ultimo hvert år sammenlignes det faktiske akkumulerede antal 

udstedte signaturer med det aftalte akkumulerede antal udstedte digitale 

signaturer. Hvis det faktiske antal er mindre end det aftalte antal signaturer, skal 

DanID tilbagebetale efter modellen, som er beskrevet i svaret til spørgsmål 197.   


